令和２年５月８日

保護者様

大阪市立南住吉小学校

校長 瀬村 明彦

入学オリエンテーションと登校日について（お知らせ）

 大阪市教育委員会より通知があり、臨時休業期間が 5 月 31 日まで延長されました。それに伴い、入

学式ができない状況の新 1 年生とその保護者の方に対し入学オリエンテーションを行い、その他の学年

についても登校日を実施することとなりましたのでお知らせします。なお、登校日については臨時休業

中であるため、お休みされても欠席にはなりません。また、感染拡大防止のため、教室に入る際は１教

室あたり１０～15 名程度として実施しますが、朝の検温とその記録、健康観察表の記入（健康観察表に

は保護者の方のサインが必要です。）登校時のマスクの着用にご協力ください。清潔なハンカチも持た

せていただきますようお願いいたします。

１．1 年生の入学オリエンテーション（保護者の方１名もご一緒に、普段の服装でお越しください）

 日時 令和 2 年 5 月 17 日（日） 午前 10 時より（9 時 30 分から 9 時 45 分の間にお越しください）

 場所 講堂 （クラス分け・担任発表などを行います） 記念写真の撮影などはできません。

 【持ち物】①保健関係の書類一式 ②健康観察表 ③課題

④朝顔を植える鉢や支柱を持ち帰っていただくための大きめの袋

⑤「就学通知書」「家庭から学校へ」（まだ提出されていない方のみ）

２．1 回目の登校日（講堂に行きます。クラス分け・担任発表を行います。1 年生は来ません）

 ※ 学年によって日を変え、登校時刻をずらして実施します。

登校時刻 開始時刻 １２日（火）に登校する学年 １３日（水）に登校する学年

8:45～9:00 9:00 2 年生 5 年生

10:45～11:00 11:00 3 年生 6 年生

13:45～14:00 14:00 4 年生

  時間は、各学年とも 1時間程度を予定しています。

【持ち物】手提げかばん（新しい課題や手紙などを持ち帰ります）・健康観察表・課題

３．2 回目以降の登校日について（教室に行きます。1 年生も来ます）

※学級を 3 つの班に分けて実施します。どの班かは第 1 回目の登校日にお知らせします。

班 登校時刻 開始時刻
18 日 21 日 25 日 28 日に

登校する学年

19 日 22 日 26 日 29 日に

登校する学年

Ａはん（赤） 8:45～9:00 9:00

2・4・5年生 1・3・6年生 Ｂはん（黄） 10:45～11:00 11:00

Ｃはん（青） 13:45～14:00 14:00

時間は、各学年とも 1時間程度を予定しています。

【持ち物】手提げかばん・健康観察表・連絡帳・筆記用具・課題など（学年だよりでご確認ください）

   保健関係の書類（１年生以外）・上ぐつ

※ 変更などがある場合、ホームページでお知らせしますので、定期的なご確認をお願いいたします。